
МИНИСТЕРСТВ О ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 517-к

г.Смоленск

О снижении стоимости обучения 
обучающимся, заключившим
договоры о целевом обучении

В соответствии с пунктом 1.3 Положения об основаниях и порядке снижения 
стоимости платных образовательных услуг ОГБПОУ «Смоленский педагогический 
колледж», утвержденным приказом от 28.02.2023 № 10-о/д,

п р и к а з ы в а ю :

1. Снизить стоимость образовательных услуг, утвержденную приказами от 
31.05.2024 №№ 383-к, 384-к на 2024-2025 учебный год, на 10 процентов для 
обучающихся с полным возмещением затрат, заключившим договоры о целевом 
обучении.

2. Секретарю учебной части Зенкевич Е.В. обеспечить заключение 
дополнительных соглашений к заключенным договорам на обучение с 
обучающимися колледжа в части снижения стоимости обучения.

3. Заместителю директора по информационно-экономической работе 
Михейкину П.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа в 
срок до 05.09.2024.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
бухгалтера Глушакову Т.Н.

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая


